
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
ул. Красноармейская/Советская, 7/41, г. Краснодар, 350063, 

тел./факс (86!) 268-53-44 
e-mail: school8@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2020г.

Об организации участия учащихся и учителей 
МБОУ СОШ №8 во Всероссийском историческом диктанте 

на тему событий Великой Отечественной воины -  «Диктант Победы»
03.09.2020г.

В соответствии с письмом МОНиМП КК от 27.08.2020, № 47-01-13, в 
целях привлечения широкой общественности к изучению истории Великой 
Отечественной войны, а также повышения исторической грамотности и 
патриотического воспитания молодёжи 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие МБОУ COIII №8 в качестве площадки для 
проведения Всероссийского исторического диктанта на тему событий 
Великой Отечественной войны «Диктант Победы» 03.09.2020г. 
(отв. -  директор школы Л.И. Цимбал).
2. Назначить ответе! венной за проведение Всероссийского исторического 
диктанта на тему событий Великой Отечественной войны -  
«Диктант Победы» 03.09.2020г. зам. директора по УМР Г.А. Водорацкую. 
Назначить техническим специалистом во время проведения 
Всероссийского исторического диктанта на тему событий Великой 
Отечественной войны -  «Диктант Победы» 03.09.2020г учителя 
математики Е.Ю.Янко.
3. Организовать участие учащихся 8 «А» и 10 «В» школы во 
Всероссийском историческом диктанте на тему событий Великой 
Отечественной войны -  «Диктант Победы» 03.09.2020г. 
(отв. -  зам. директора по УМР Г.А. Водорацкая, классные руководители).
4. Определить актовый зал 03.09.2020г. для проведения Всероссийского 
исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны -  
«Диктант Победы».
5. Назначить организаторами во время проведения Всероссийского

mailto:school8@kubannet.ru


исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны -  
«Д иктат  11обеды» У. М. Арутюнову, учителя немецкого языка, и О.А. 
Котенко, учителя технологии.
6. Организовать работу по подготовке и проведению Всероссийского 
исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны -  
«Диктант 11обеды» 03.09.2020г.:
- провести инструктаж об организации проведения Диктанта Победы с 
организаторами и дежурными (отв. -  зам. директора по УМР 
Г.А. Водорацкая);
- обеспечить работу необходимых технических средств (отв. -  учитель 
математики Е.Ю. Янко);
- распечатку бланков (отв. -  зам. директора по УМР Г.А. Водорацкая, );
- регистрацию участников во время Диктанта Победы в актовом зале 
(огв. У. М. Арутюнова, учитель немецкого языка, и О.А. Котенко, 
учи тел ь тех н ол о ги и);
- направить фотоматериалы, а также пост-релиз о проведении Диктанта
Победы на площадке на электронный адрес: Svashenko.natusi@mail.ru 
(отв. -  зам. директора по УВР I .А. Водорацкая);
- организовать сбор всех выполненных участниками бланков ответов и
КИМ для написания Диктанта Победы в отдельные конверты для 
дальнейшей передачи на ул. Коммунаров , 150 03.05.2020г. с 15.30 до 
18.00 (отв. -  зам. директора по УВР Г.А. Водорацкая).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 Л.И. Цимбал

mailto:Svashenko.natusi@mail.ru



